

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

☒ 是 ☐ 否

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☒ 是 ☐ 否

追溯调整或重述原因

	本报告期	上年同期		本报告比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	上年同期	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	本报告比上年同期增减
		调整前	调整后			调整前	调整后		
营业收入(元)	1,296,415,084.43	1,147,234,792.62	1,103,699,699.69	13.94%	3,460,201,299.71	3,031,234,068.10	3,027,079,744.77	14,967,130.0%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	62,838,626.66	68,702,625.61	67,472,046.67	9.32%	148,014,588.44	147,070,484.47	144,800,504.22	2.43%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	65,739,036.27	62,542,687.67	61,281,820.79	6.65%	128,397,926.10	124,493,234.76	121,423,265.61	1,600%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	—	—	219,468,293.63	164,768,003.70	164,139,289.38	33.67%	
基本每股收益(元/股)	0.12	0.1200	0.1200	0.00%	0.28	0.3000	0.3	-0.33%	
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.1200	0.1200	0.00%	0.28	0.3000	0.3	-0.33%	
加权平均净资产收益率(%)	2.35%	2.46%	2.27%	-0.17%	4.06%	4.18%	5.71%	-0.70%	
本报告期末与上年末									
总资产(元)	6,008,487,084.64	5,937,329,520.06	6,048,798,792.31	—	6,048,798,792.31	—	—	-6.68%	
归属于上市公司股东净资产(元)	3,002,362,366.67	2,910,487,481.01	3,027,593,071.93	—	—	—	—	-0.63%	

(二) 非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括与处置资产相关的损益)	—	-400,611.69	26,597.91
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	8,911,760.02	20,413,535.64	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	—	-26,833.62	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	398,698.89	1,081,855.28	
资产处置损益以外的其他营业外收支	-540,166.02	25,718.03	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	304,013.89	500,233.35	
减：所得税影响额	1,320,166.62	4,476,000.00	
少数股东权益影响额(税后)	146,134.24	403,462.79	
合计	7,116,665.99	24,647,091.34	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：

☒ 适用 ☐ 不适用

联营企业投资收益的非经常项目。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明

☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

一、资产负债表项目

1.报告期末，其他应收款比年初减少36.79%，主要系本期支付的备用金增加所致。

2.报告期末，使用权资产比年初减少64.63%，主要系本期部份使用权资产终止确认所致。

3.报告期末，长期应收款比年初减少44.74%，主要系长期应收款转为一年内到期的非流动资产所致。

4.报告期末，长期待摊费用比年初减少34.18%，主要系本期摊销费用所致。

5.报告期末，其他非流动资产比年初增加126.94%，主要系本期预付的设备款增加所致。

6.报告期末，一年内到期的非流动负债比年初减少78.27%，主要系本期借款减少所致。

7.报告期末，长期应付款比年初减少31.76%，主要系长期应付款部分至一年内到期的非流动负债所致。

8.报告期末，预收负债比年初减少68.26%，主要系本期部份使用权资产终止确认所致。

二、利润表项目

1.报告期内，财务费用同比减少93.95%，主要系本期借款利息支出减少所致。

2.报告期内，资产减值损失同比增加31.90%，主要系本期计提存货跌价准备增加所致。

3.报告期内，信用减值损失同比增加64.93%，主要系本期计提专项应收账款坏账准备所致。

4.报告期内，资产处置收益同比减少78.21%，主要系本期固定资产处置收益减少所致。

5.报告期内，营业外支出同比增加98.38%，主要系本期固定资产报废损失增加所致。

6.报告期内，所得税费用同比增加75.95%，主要系本期应纳税所得额增加所致。

7.报告期内，少数股东损益同比增加816.20%，主要系本期控股子公司盈利增加所致。

三、现金流量表项目

1.经营活动产生的现金流量净额同比增加33.87%，主要系本期购买商品、接受劳务支付的现金减少所致。

2.筹资活动产生的现金流量净额同比减少127.34%，主要系本期吸收投资所收到的现金减少所致。

四、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	44,328	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	单位：股	
				前10名股东持股情况(不含表决权恢复的优先股股份)	前10名无限售流通股股东持股情况(如有)
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有无限售流通股股份数量	质押、冻结及司法冻结的情况
浙江万安科技股份有限公司	境内自然人	46.11%	219,980,793	219,980,793	0
陈黎敏	境内自然人	4.61%	23,540,000	17,956,000	0
陈祥林	境内自然人	1.22%	6,366,365	0	不适用
陈黎敏	境内自然人	0.96%	5,027,190	3,946,365	0
俞建强	境内自然人	0.72%	3,767,194	3,182,898	0
陈祥林	境内自然人	0.62%	3,272,680	0	不适用
陈永兴	境内自然人	0.59%	3,067,389	0	不适用
陈永天	境内自然人	0.47%	2,481,440	0	不适用
陈宇天	境内自然人	0.46%	2,382,963	0	不适用
陈超生	境内自然人	0.29%	2,008,000	0	不适用

前10名无限售流通股股东持股情况(不含表决权恢复的优先股股份,质押情况)

股东名称	持有无限售流通股股份数量	股份种类	数量
万安隆机电科技有限公司	219,980,793	人民币普通股	219,980,793
普康中农集团有限公司	6,366,365	人民币普通股	6,366,365
陈祥林	5,989,000	人民币普通股	5,989,000
陈祥林	3,712,000	人民币普通股	3,712,000
陈永天	3,627,247	人民币普通股	3,627,247
陈祥林	3,489,404	人民币普通股	2,496,404
陈祥林	3,280,969	人民币普通股	2,386,969
陈宇天	2,968,899	人民币普通股	2,098,899
陈祥林	2,886,000	人民币普通股	2,286,000
陈祥林	1,287,646	人民币普通股	1,287,646
上述股东之间是否存在一致行动关系	上述陈祥林、万安隆机电科技有限公司控股股东、陈祥林为陈祥林之子，陈祥林、陈祥林、陈永天、陈祥敏、俞建强、陈祥林均为万安隆机电科技子公司实际控制人。		
陈祥林是否参与融资融券业务(如有)	否		

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☒ 适用 ☐ 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☒ 适用 ☐ 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☒ 适用 ☐ 不适用

三、其他重要事项

☒ 适用 ☐ 不适用

公司于2025年09月13日召开第六届董事会第二十二次会议，会议审议通过了《关于公司2025年员工持股计划(草案)及其摘要的议案》，为建立和完善员工、股东的利益共享机制，改善公司治理水平、提高员工的凝聚力和公司竞争力，制定了《公司2025年员工持股计划(草案)》及其摘要。详见2025年8月14日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《公司2025年员工持股计划(草案)》。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1.合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	880,402,944.74	1,122,496,401.94
结算备付金		
拆出资金		
应收票据		
应收账款	12,479,562.01	62,312,076.33
应收款项融资	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
预付款项	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.20
应收款项融资	682,919,493.28	514,477,666.65
应收股利	11,483,399.68	19,768,348.62
应收利息		
其他应收款	12,479,562.01	62,312,076.33
其他应收款坏账准备	1,389,407,534.80	1,361,268,523.